АДМИНИ<:ТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
diOl./2[){8 № f1QЧ}+

1

Об утверждении Протокола № 1 заседания комиссии по отбору получателей
субсидий из бюджета городского округа Красногорск, осуществляющих свою

деятельность в сфере адаптивной физической культуры и спорта

В целях реализации мероприятий муниципальной подпрограммы городского
округа Красногорск «Социальная поддержка населения» на 2017-2021 годы,
утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального
района от 03.10.2016 № 2066/10, постановляю:

1. Утвердить Протокол № 1 от 11.07.2018 заседания комиссии по отбору
получателей субсидий из бюджета городского округа Красногорск,
осуществляющих свою деятельность в сфере адаптивной физической культуры и
спорта (прилагается).

2. У правлению бухгалтерского учета и отчетности администрации
городского округа Красногорск перечислить Автономной некоммерческой
организации «Центр социальной помощи и адаптации для людей с диагнозом ДЦП
и другими ограниченными возможностями здоровья «Лыжи мечты» Сергея
Белоголовцева» субсидию в размере 1 620 ООО ( один миллион шестьсот двадцать
тысяч) руб. 00 копеек на реализацию проекта «Лыжи мечты. Круглый год.» из
средств, направленных на реализацию муниципальной программы городского
округа Красногорск «Социальная поддерж1<а населения» на 2017-2021 годы,
утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального
района от 03.10.2016 № 2066/10.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по социальной сфере И.А.Тельбухова.

Р.Ф. Хабиров

*006966

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа К_t>асног,оrск
от !{012D(g№ ,{:/2 ч 7:f-

1

Протокол №1

от 11 июля 2018 г.

заседания комиссии

по отбору получателей субсидий из бюджета городского округа Красногорск,
осуществляющих свою деятельность в сфере адаптивной физической

культуры и спорта.

Место, дата и время заседания комиссии:

Московская обл., г. Красногорск, ул. Ленина, д, 4, каб. №113, 06.07.2018 года,
10.30

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Тельбухов Игорь Александрович

Секретарь комиссии (с правом голоса)

заместитель главы администрации
городского округа Красногорск по
социальной сфере

Ширшова Марина Геннадьевна ведущий инспектор отдела

Члены комиссии:
Казанцева Ольга Александровна

Кавалерская Эльвира Камаловна

.....

социального развития управления по
социальным
администрации
Красногорск

вопросам
городского округа

ведущий инспектор отдела
спортивно массовой работы
комитета по физической культуре и
спору администрации городского
округа Красногорск
начальник отдела содействия
здравоохранению управления по
социальным
администрации
Красногорск

вопросам
городского округа

Повх Нелли Ивановна

Смирнова Ирина Геннадьевна

Шмидт Наталья Николаевна

председатель Красногорской

городской организации Московской

областной организации

общероссийской общественной

организации «Всероссийское

общество инвалидов» (по

согласованию)

заместитель

Красногорского

начальника

управления

социальной защиты населения

Министерства социального

развития Московской области (по

согласованию)

председатель Московского

областного отделения

межрегиональной общественной

организации «Благотворительное

общество инвалидов имени Святого

Праведного Иоанна

Кронштадтского» (по

согласованию)

Всего присутствовало 7 (Семь) человек, что составляет 63,7% от общего

количества членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна

принимать решения.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок по отбору получателей субсидий из бюджета

городского округа Красногорск, осуществляющих свою деятельность в сфере

адаптивной физической культуры и спорта.

2. Определение некоммерческой организации для предоставления в 2018

году субсидии.

3. Определение размера субсидии получателям.

Рассмотрение:

1. Всего по объявлению подана 1 заявка от автономной некоммерческой

организации «Центр социальной помощи и адаптации для людей с диагнозом

дщl и другими ограниченными возможностями здоровья «Лыжи мечты»

Сергея Белоголовцева». Территория обслуживания городской округ

Красногорск, Московская область. Дата подачи заявки 29.06.2018, в

установленные в объявлении сроки.

Конкурсной комиссией рассмотрены представленные документы.

Установлено, что участник соответствует требованиям, предъявляемым к

конкурсу.

2. Победителем конкурса признана автономная некоммерческая организация

«Центр социальной помощи и адаптации для людей с диагнозом ДЦП и

другими ограниченными возможностями здоровья «Лыжи мечты» Сергея

Белоголовцева»

3. Комиссия рассмотрела, представленную организацией план-смету. По

результатам голосования комиссией принято решение о предоставлении

субсидии в размере 1620000 рублей 00 копеек (Один миллион шестьсот

двадцать тысяч рублей 00 копеек).

РЕШЕНИЕ:

Заключить с автономной некоммерческой организацией «Центр

социальной помощи и адаптации для людей с диагнозом ДЦП и другими

ограниченными возможностями здоровья «Лыжи мечты» Сергея

Белоголовцева» Соглашение о предоставлении в 2018 году субсидии в целях

создания условий, способствующих социальной адаптации и интеграции

детей-инвалидов в общество, повышения их уровня здоровья и физической

подготовленности.

Председатель комиссии: И.А. Тельбухов

Секретарь М.Г. Ширшова